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Protokół nr 57/2024
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego 23 stycznia 2024 r.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbyło w sali obrad (pok. 229) Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza
Piramowicza 32.

W posiedzeniu uczestniczyli:
1) Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta ds. oświatowych i społeczno-

gospodarczych;
2) Beata Kaczyńska-Pogwizd – kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki;
3) Joanna Hencel – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania;
4) Piotr Gabrysz – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury;
5) Justyna Wycisk – pracownik Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji;
6) Izabela Migocz – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Muzeum Ziemi

Kozielskiej;
7) Marzena Naróg - Publiczne Przedszkole nr 2;
8) Anna Bukańska-Ślązak – Publiczne Przedszkole nr 7;
9) Izabela Szwajgert – Publiczne Przedszkole nr 9;
10) Barbara Perucka – Publiczne Przedszkole nr 10;
11) Jolanta Tofel – Publiczne Przedszkole nr 12;
12) Lucyna Witkowska – Publiczne Przedszkole nr 13;
13)Sabina Głogowska – Publiczne Przedszkole nr 14;
14)Marta Kościukiewicz – Publiczne Przedszkole nr 17;
15) Aleksandra Baraniak – Publiczne Przedszkole nr 18;
16) Dorota Jastrzembska - Publiczne Przedszkole nr 20.

Obecność członków komisji - według załączonej listy obecności, która stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad 1.
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia o godz. 16:00 stwierdzenia prawomocności obrad i powitania
dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki. W chwili rozpoczęcia obrad
nieobecni byli radni: Katarzyna Dysarz, Katarzyna Kukolka-Bogocz oraz Jacek Król.
W trakcie obrad dołączył Jacek Król.
Przewodniczący komisji stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu są prawomocne.

Ad 2.
Wnioski do porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów nr: 55/2023 z 21 listopada i 56/2023 z 4 grudnia 2023 r.
4. Harmonogram rozpoczętych 15 stycznia ferii zimowych - zajęcia i atrakcje

przygotowane przez miejskie placówki kulturalne, sportowe i oświatowe
(Wydział Oświaty i Wychowania, MBP, Muzeum Ziemi Kozielskiej, MOSiR,
MOK).

5. Spotkanie z przedstawicielami publicznych przedszkoli – omówienie
funkcjonowania poszczególnych placówek.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski (wybór osób do prac przy rozpatrywaniu
wniosków o stypendium sportowe oraz wniosków o nagrodę w dziedzinie
kultury i sportu).

7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji poinformował, iż nikt nie zgłasza wniosków do porządku
obrad i przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad.

Ad 3.
Przyjęcie protokołów nr: 55/2023 z 21 listopada i 56/2023 z 4 grudnia 2023 r.

W związku z brakiem osób zgłaszających uwagi, przewodniczący poddał pod
głosowanie ww. protokół:

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
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Wyniki imienne:
ZA (5)
Hanna Białas, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Michał Nowak, Ireneusz
Wiśniewski
NIEOBECNI (3)
Katarzyna Dysarz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz

Ad 4.
Harmonogram rozpoczętych 15 stycznia ferii zimowych - zajęcia i atrakcje
przygotowane przez miejskie placówki kulturalne, sportowe i oświatowe
(Wydział Oświaty i Wychowania, MBP, Muzeum Ziemi Kozielskiej, MOSiR,
MOK).

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poprosił o podstawowe informację
tj. frekwencja, przebieg.

Izabela Migocz, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Muzeum Ziemi
Kozielskiej poinformowała, iż w muzeum trwają „Smocze ferie”, które zainteresowały
wielu młodych mieszkańców. Odbyła się premiera spektaklu o smoku z góry
św. Anny, na który już nie ma wolnych miejsc, ale można zapisywać się na luty.
W pierwszym tygodniu ferii wzięło udział 220 osób, a w drugim już jest sporo
chętnych, więc około 400 dzieci weźmie udział w ciągu dwóch tygodniach.
W bibliotece spędziło ferie już 250 dzieci, a w oddziale dla młodzieży 50 osób
sumując z listą osób zapisanych ferie spędzi w bibliotece około 600 osób.

Justyna Wycisk, pracownik Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji powiedziała, iż
ośrodki również się cieszą dużą frekwencją. W tym roku po raz pierwszy
zorganizowano szkółkę jazdy na rolkach, na łyżwach oraz jogę dla dzieci w grocie
solnej. Limity miejsc zostały szybko wyczerpane. Łącznie było około 800 dzieci,
w tym z wodnego toru przeszkód skorzystało około 500 dzieci.

Jacek Król zapytał, czy można zwiększyć możliwości, jeśli zapotrzebowanie okazało
się większe.

Pani Justyna Wycisk odpowiedziała, iż oczywiście jest to do rozważenia na kolejne
ferie.

Piotr Gabrysz, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, iż jak co roku wszystko
przebiega zgodnie z planem, są dwa turnusy. Turnusy co roku mają zmieniany plan.
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W pierwszy turnusie dzieci odwiedziły Centrum Nauki w Rybniku, gdzie dowiedziały
się dużo o ludzkim ciele. W drugim tygodniu zaplanowano ferie pt. „Planetarny
zawrót głowy”. Niestety w tym roku rodzice odwołują zapisy ze względu na chorobę.

Ireneusz Wiśniewski zapytał, czy turnusy w Miejskim Ośrodku Kultury są odpłatne.

Dyrektor Piotr Gabrysz dodał, że dłuższe turnusy, czyli od godz. 7:00 to koszt 550 zł,
krótsze od godz. 8:00 kosztują 500 zł za tydzień. Grupy turnusów posiadają niecałe 30
osób.

Wojciech Jagiełło, zastępca prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych
poinformował, iż półkolonie odbywają się w tym roku w szkołach nr 20, 15, 5, 9 i 19.
W turnusach bierze udział od 30 do 45 dzieci.

Komisja zapoznała się oraz przyjęła ww. informacje.

Ad 5.
Spotkanie z przedstawicielami publicznych przedszkoli – omówienie
funkcjonowania poszczególnych placówek.

Marzena Naróg, Publiczne Przedszkole nr 2 poinformowała, iż do przedszkola
uczęszcza 75 dzieci. Dla chętnych realizowane są zajęcia z religii, logopedy oraz
zajęcia kształcenia specjalnego oraz przedszkole współpracuje z firmą „Brenntag”
realizując zajęcia z języka polskiego dla dzieci z Ukrainy. W tym roku realizowane
są zajęcia pn. „Kiedyś pracować będziemy, więc zawody poznajemy”, więc zapraszani
są rodzice, którzy opowiadają dzieciom o swojej pracy. Realizowane także będą inne
programy m. in. „Bezpieczne przedszkole”, „Przyjaciele przyrody”, „Mały miś
w świecie wielkiej literatury”. Projekty realizowane są z innymi instytucjami
tj. biblioteką, MOPS-em, sądem, policją, strażą i wiele innymi. Przedszkole przeszło
wiele remontów. W 2009 roku odbyła się wymiana okien, w 2012 r. remont dachu,
w 2017 r. instalacja elektryczna, w 2022 r. modernizacja elewacji oraz schodów oraz
2023 r. część płotu została wymieniona oraz zagospodarowany ogród. Niestety
należałoby wymienić instalację wodno-kanalizacyjną, toalety oraz zaplecze sanitarno-
socjalne dla pracowników. Największa bolączka to brak kadry pedagogicznej.

Anna Bukańska-Ślązak, Publiczne Przedszkole nr 7 powiedziała, iż w przedszkolu nie
ma problemu z brakiem kadry. Oczywiście również są realizowane projekty tj. „Camp
day”, „Przyjaźń z książką”, Narodowy program rozwoju czytelnictwa oraz aktywnie
współpracuje z innymi instytucjami. W obiekcie są trzy oddziały po 25 dzieci.
Ostatnio zakupiono nowe krzesełka i stoliki dla dzieci oraz meble w kuchni.
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Jacek Król zapytał, ile dzieci uczęszcza do przedszkola z po za osiedla Azoty.

Pani dyrektor odpowiedziała, iż około 30% dzieci zamieszkuje na innym osiedlu.
Dodała, iż związane jest to z pracą rodziców w zakładach azotowych, ale też rodzice
niepracujący dowożą dzieci z innych osiedli.

Jacek Król przypomniał o braku szkoły podstawowej na osiedlu Azoty.

Izabela Szwajgert, Publiczne Przedszkole nr 9 poinformowała o realizowanym
programie „Optymistyczny przedszkolak”, „Bezpieczne przedszkole” oraz „Moje
emocje”. Sytuacja kadrowa jest opanowana, nie brakuje pracowników. Na chwile
obecną przedszkole nie ma potrzeb remontowych itp. Ostatnio zmodernizowano
ogrodzenie.

Hanna Białas zapytała w jakim wymiarze godzin są zatrudniani w przedszkolach
psychologów, specjalistów, pedagogów.

Pani dyrektor Izabela Szwajgert odpowiedziała, iż w niepełnych etatach.
Tacy pracownicy pracują w kilku placówkach.

Barbara Perucka, Publiczne Przedszkole nr 10 poinformowała, iż przedszkole znajduje
się na osiedlu Blachowni i jest duży, posiada dwie kondygnacje, cztery sale zabaw
i salę gimnastyczną. W 2020 roku wykonano remont całego bloku żywieniowego.
Przewodnie zadanie przedszkola to przede wszystkim zbieranie potencjału dzieci oraz
wspomaganie wszechstronnego rozwoju dostosowanego do ich indywidualnych
potrzeb i możliwości. Od kilku lat realizowana jest edukacja prozdrowotna, w tym
celu realizowane są także dodatkowe zajęcia oraz tworzona jest książka kucharska
zawierająca zdrowe przepisy. Nauczanie prozdrowotne przebiega z platformą
eTwinning, ponieważ nauczycielki znają język angielski. Przedszkole otrzymało dwa
razy ogólnopolskie małe granty, z których zorganizowano warsztaty. Także
organizowane są Międzynarodowe Igrzyska Sportowe pod patronatem Prezydenta
Miasta oraz wiele innych warsztatów, projektów, pikników oraz konkursów. W tym
roku otrzymano, nie do końca środki na centralne ogrzewanie, natomiast należałoby
pomyśleć o remontach obiektu.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki zapytał, ile kosztowało centralne
ogrzewanie przedszkola.
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Pani dyrektor odpowiedziała, że w elektrowni blachownia z siedem lat temu płaciło się
najwięcej 7 tys. 800 zł, natomiast niedawno przyszedł rachunek opiewający na kwotę
ponad 18 tys. zł za centralne ogrzewanie oraz ciepłą wodę.

Andrzej Kopacki poinformował, iż ostatnio pani prezydent przekazała informację, iż
udało się obniżyć cenę gazu, który jest kupowany na giełdzie. W Koźlu obniżona
będzie o 16%, a na osiedlu Blachownia 14%.

Jolanta Tofel, Publiczne Przedszkole nr 12 powiedziała, iż w chwili obecnej w
przedszkolu znajdują dwa oddziały i przebywa w nich 50 dzieci. Przedszkole
ucierpiało w powodziach, dlatego skorzystało na remontach. Wyraziła zadowolenie,
ponieważ jako nieliczne posiada klimatyzację w kuchni. W 2016 roku został
wykonany nowy dach. W przedszkolu nie ma braków kadrowych. Realizowane są
również różne projekty ogólnopolskie oraz współpracuje z innymi instytucjami,
szczególnie z biblioteką, ponieważ dzieci od wielu lat biorą udział w projekcie pn.
„Przyjaciele przyrody i książek”. Dzięki temu udziałowi w projekcie przedszkole
pozyskuje co roku ciekawe książki. Dzieci także często odwiedzają Muzeum Ziemi
Kozielskiej, gdzie uczestniczą w różnego rodzaju zajęciach i warsztatach, a także dużo
czasu spędzają w parku, który znajduje się niedaleko, tak jak muzeum, czy biblioteka.
Od kilku lat dzieci mają dogoterapię, aby zapoznawały się z psami i wiedziały jak się
zachowywać przy kontakcie z obcym psem.

Lucyna Witkowska, Publiczne Przedszkole nr 13 podzieliła się informacją, iż budynek
nie posiada potrzeb remontowych. Posiada piec gazowy i za ogrzewanie budynku,
wody oraz gotuje się na gazie płaci się 4 tys. zł. Oczywiście również realizuje sporo
projektów, ale przez metodę Friedrich Froebel polegającą np. na organizacji dziecku
miejsca pracy oraz figury i bryły geometryczne. W chwili obecnej realizowany jest
projekt pn. „Mali inżynierowie – rozwój kompetencji”, więc zakupiono specjalne
klocki korbo. Podziękowała prezydentowi za projekt unijny, dzięki któremu
przedszkole posiada salę komputerową, tablicę multimedialną, a także było około 100
tys. zł na szkolenia pracowników w dziedzinie edukacji przedszkolnej. Dzięki
projektowi były zajęcia z rehabilitacji, na których okazało się, że da się wypracować
trudności dzieci z autyzmem oraz nadpobudliwością ruchową. Także przedszkole
współpracuje z innymi instytucjami, szczególnie z Domem Dziennego Pobytu,
szkołami średnimi, podstawowymi znajdującymi się w pobliżu.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki zwrócił uwagę, iż ogrzewanie przedszkola
nr 10 za 18 tys. zł, a za 4 tys zł to spora różnica, nawet gdy przedszkole jest dwa razy
większe. Przypomniał, iż w szkole na osiedlu Cisowa zmieniane jest źródło ciepła,
aby zmniejszyć koszty ogrzewania. Zaproponował prezydentowi owe rozwiązanie.
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Prezydent odpowiedział, iż w chwili obecnej ciężko mówić o szczegółach, ponieważ
trzeba przeanalizować takie rozwiązanie pod względem technicznym.

Sabina Głogowska, Publiczne Przedszkole nr 14 poinformowała, iż przedszkole
realizuje projekty, co roku na przełomie maja/czerwca odbywają się spotkania/festyny
adaptacyjne dla nowych przedszkolaków oraz rodziców. Obiekt jest mały, więc
kameralny. W chwili obecnej w przedszkolu brakuje psychologa. Oczywiście
przedszkole współpracuje również z innymi instytucjami, szczególnie ze strażą,
muzeum, szkołami, biblioteką, sanepidem. Biorą udział w lekcjach bibliotecznych, są
organizowane konkursy, warsztaty. Budynek od 2020/2021 posiada zmodernizowaną
elewacje, w 2023 r. była wymieniana podłoga. Organizowane są również kiermasze,
a za uzbierane środki ostatnio zakupiono kserokopiarkę kolorową. Brakuje tylko
miejsc parkingowych.

Hanna Białas podziękowała pani dyrektor Sabinie oraz pracownikom przedszkola za
bardzo aktywne działania, aby pomóc swojemu przedszkolakowi, który zachorował.

Pani dyrektor również podziękowała, ponieważ prezydent wyraził zgodę na
udostępnienie sali w Miejskim Ośrodku Kultury, aby zorganizować koncert oraz bal
dla Janka. Kończąc poinformowała, iż bardzo dużo ludzi było zaangażowanych
i podziękowała.

Jacek Król zwrócił uwagę, iż strona internetowa przedszkola jest nieaktualna.

Marta Kościukiewicz, Publiczne Przedszkole nr 17 powiedziała, iż przedszkole
wyróżnia to, że w każdym tygodniu dzieci zapoznają się z wybranym krajem. Pod
koniec tygodnia organizowane są finały/konkursy. W tam tym roku były to kraje
z Europy, w tym Azja. Przedszkole hoduje patyczaki. Przedszkole również
współpracuje z instytucjami zewnętrznymi. Dzieci kolędowały w hospicjum,
pięciolatki potrafią już grać na flażolecie. W tym roku udało się już nawiązać pracę
w Londynie, w chwili obecnej rozpisywana jest innowacja i pani dyrektor ma nadzieję,
że od września wejdzie w życie.

Aleksandra Baraniak, Publiczne Przedszkole nr 18 poinformowała, iż przedszkole jest
po termomodernizacji z solarami na dachu, a od listopada dzięki pani prezydent obiekt
posiada nowy plac zabaw. Pracownik przedszkola wykwalifikował się i posiada
specjalizację neurologopedii klinicznej, która w dzisiejszych czasach jest bardzo
potrzebna. Inny pracownik jest po Akademii Sztuk Pięknych, więc dzieci mają
ciekawe prace. Jeszcze inny jest strażakiem. W Sławięcicach znajduje się piękny
zabytkowy park do którego uczęszczają często dzieci.
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Dorota Jastrzembska, Publiczne Przedszkole nr 20 przypomniała, iż przedszkole jest
nowo wybudowane na osiedlu Cisowa, funkcjonuje dopiero od września. Do
przedszkola uczęszcza 75 dzieci. Budynek jest połączony ze szkołą, więc dzieci mają
duży komfort. Dzieci korytarzem przemieszczają się do szkoły na salę gimnastyczną.
Także logopeda, pedagog, psycholog, nauczyciele religii, mniejszości narodowej
szkoły jak i przedszkola są nauczycielami wspólnymi. Oczywiście różne projekty są
realizowane, ale atutem jest wdrażanie dzieci do bezpiecznej jazdy na
rowerze/rowerku biegowym w miasteczku ruchu drogowego. W miasteczku
organizowane są mini turnieje. Przedszkolaki poznają różne zawody, obiekt odwiedzili
już strażacy, górnicy oraz pan policjant. Również organizowane są konkursy
współpracując z rodzicami.

Zastępca prezydenta Wojciech Jagiełło podziękował dyrektorom za aktywne
uczestnictwo w posiedzeniu oraz za profesjonalną współpracę. Dodał, iż dziękuje za
przybycie na posiedzenie, ponieważ w chwili obecnej dyrektor przedszkola musi być
także pracodawcą, organizatorem życia rodziców i dzieci, przewodniczącym rady
pedagogicznej, organizować przetargi i zamówienia itp.

Ad 6.
Sprawy bieżące i wolne wnioski (wybór osób do prac przy rozpatrywaniu
wniosków o stypendium sportowe oraz wniosków o nagrodę w dziedzinie kultury
i sportu).

Członkowie komisji wybrali do pracy w:
- komisji stypendialnej do zaopiniowania wniosków o przyznanie stypendiów
sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe
w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym w roku 2023 -
Grażynę Filipowicz oraz Andrzeja Kopackiego,
- komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród za szczególne osiągnięcia
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2023 r.
oraz za całokształt działalności - Grażynę Filipowicz,
- komisji weryfikującej wnioski o przyznanie nagród za wysokie osiągnięcia sportowe
w roku 2023 - Grażynę Filipowicz.

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na 20 lutego 2024 r. o godz. 16:00.

Ad 7.
Zakończenie obrad.



projekt

Przewodniczący obrad podziękował za udział w posiedzeniu, po czym o godz. 18:00
zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI (-)

Andrzej Kopacki

Protokołowała Joanna Motyl


